CONAFINAFISA

GOBIERNO DE TODOS

LICITACION FA ROCC N°01/2022

Construccion de pluviales y pavimentacion de calles del Barrio
Porvenir en Lascano

Montevideo, 23 de Setiembre de 2022

COMUNICADO N°1

. Consultas:

Pregunta 1
Se solicita aclaracién respecto a la profundidad de los pluviales a construir, ya que no se cuenta

con dichos datos en los recaudos técnicos.

Respuesta 1
Se adjuntan laminas de pluviales actualizadas con cotas de zampeado.

Pregunta 2
Se solicita aclaracién respecto a si la base cementada de los cordones cunetas tiene un espesor
de 10cm (segun descripcion del rubro 248) o de 15cm (de acuerdo la lamina 08).

Respuesta 2
El espesor de |la base cementada sera de 10cm.

Pregunta 3
Es correcto asumir que el rubro 248: “Corddn cuneta” incluye todas estas tareas:

e Relleno de las cunetas existentes

e Ejecucion de sub-base granular de 10cm
Ejecucidn de base cementada
Construccién del corddn cuneta

Respuesta 3
Si, incluye todas las tareas antes indicadas, asi como toda otra tarea necesaria para la buena
ejecucion del rubro.
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Pregunta 4
Se solicita aclaracion respecto a si la excavacién para los pluviales de cafios PEAD esta

considerada en el rubro 6 o si dicha tarea debera ser considerada dentro de los rubros “Pluvial
de cafios de PEAD”.

Respuesta 4
La excavaciodn necesaria para el tendido del pluvial esta incluida en el rubro del pluvial.

Pregunta 5
En la descripcidon de los rubros 248 y 6008 se indica que la resistencia minima del hormigdn a los

28 dias es de 22,5MPay en la lamina 08 se indica una resistencia de 35MPa. Se solicita
aclaracion.

Respuesta 5
Deberd utilizarse hormigdn Clase VIl del Pliego de la Direccién Nacional de Vialidad para la
construccion de Puentes y Carreteras.

Pregunta 6
En la descripcidn de los rubros 6000, 6001, 6002 y 6007 se indica que la resistencia minima del

hormigdn a los 28 dias es de 27,5MPa y en la ldmina 08 se indica una resistencia de 20MPa. Se
solicita aclaracion.

Respuesta 6
Debera utilizarse hormigdn Clase 1l del Pliego de la Direcciéon Nacional de Vialidad para la
construccion de Puentes y Carreteras.

Pregunta 7
Se consulta si en el rubro 200 se debe cotizar el suministro, transporte y elaboracién de emulsién

asfaltica modificada. En caso de ser asi, se consulta si la imprimacion (rubro 111) se ejecuta con
emulsion modificada o con emulsion asfaltica coman.

Respuesta 7
El tratamiento serd ejecutado con emulsién asfaltica modificada P40, mientras que la

imprimacion serd ejecutada con diluido asfaltico (MC1).

[I. Enmiendas:

Nueva fecha de apertura de las ofertas:
Plazo para presentar las ofertas, viernes 14 de octubre de 2022 a las 10:20hs.
Fecha de apertura: viernes 14 de octubre de 2022 a las 10:30hs.
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